no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. 2. DA PRORROGAÇÃO: 2.1. 

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 317/2022, por mais 

12 (doze) meses, em razão das necessidades do município de Tuntum-

MA. 3. DO VALOR: 3.1. O valor anual firmado no contrato n.º 317/2022 

é de R$ 18.560,00 (dezoito mil, quinhentos e sessenta reais) 4. DA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.1. As despesas decorrentes do 

presente Termo Aditivo correrão por conta do seguinte crédito 

orçamentário constante do orçamento municipal para o exercício de 

2023: 04.122.0002.2004.0000; 3.3.90.39.00. 5. DA RATIFICAÇÃO: